Conseruet vos Altissimus per témpora longiora.

Endorsed :
Domino Edwardo Dei gracia illustri regi Anglie, domino Hibernie 

et duci Acquitanie, per Casselensem archiepiscopum.

1 W. Prynne, Exact Chronological Vindication, in. 441-2.
8 That is ' prince of the Morea ' or Achaia. It is odd to find this title given to 

Charles of Salerno, especially since he had dropped the title of prince of Achaia 
on the marriage of Florent d'Avesnes to Isabelle de Villehardouin, ' the lady of 
the Morea'. See W. Miller, The Latins in the Levant, pp. 168-71 ; L. de Mas- 
Latrie, ' Les Princes de Morée ou. d'Achaie ' in Miscellanea publicata dalla R. 
Deputazione Véneta di Storia Patria, n, no. 3. <

» Sic.
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II.

THE ARCHBISHOP OF Tu AM TO EDWARD I.

A«c. Cor., xv. 67 1 .
Excellentissimo principi ac domino suo reuerentissimo, domino 

Edwardo Dei gracia illustri regi Anglie, domino Hibernie et duci Aquit- 
anie, Willelmus permissione diuina Tuamensis ecclesie minister humilis, 
salutem in Eo qui regibus dat salutem. Serenitatis vestre litteras 
affeccione qua decuit nuper recepimus, quibus intime nos rogastis 
quod, ad certos diem et locum, nostros suffraganeos et clerum nostre 
pfouincie coram nobis faceremus specialiter conuocari, quodque ipsos 
ex parte vestra induceremus emcaciter quod vna nobiscum decimam 
spiritualium ipsos contingencium vobis concèderent graciose, ad 
exoneracionem debitorum, quibus estis impliciti propter misas graues 
et expensas necessarias quas nuper moram trahendo fecistis in partibus 
trarismarinis circa deliberacionem magnifici principis vestri consan- 
quinei, domini Karcli regis Sicilie, faciendam. Super quibus regie 
vestre celsitudini tenore presencium respondemus quod, iuxta litter- 
arum vestrarum tenorem, suffraganeos et clerum nostre prouincie 
ad certos diem et locum fecimus conuocari, ipsosque diligencia 
et instancia quibus potuimus, nouit Altissimus, induximus et feruen- 
tissime rogauimus quod peticionem tanti principis tarn exilem recu^ 
sarent nullatenus vel tardarent, set earn pocius gratan ter concèderent 
et votiue. Qui quidem suffraganei singuli cum suo clero ad deliber- 
andum secesserunt ad partem, eorumque clerus, deliberato consilio, 
respondit vnanimiter quod, propter guerram, paupertatem et ecclesie 
libertates in statu debito conseruandas, peticionem vestram predictam 
nullo modo concedere poterai nec volebat. A cuius responsione idem 
suffraganei, vt asseruerunt, racionibus antedictis, ac propter appel- 
lacionem per ipsum clerum ad sedem apostolicam interiectam, discedere 
non valebant, et sic cum eo partem duxerunt eligere negatiuam.

Nos ceterum immediatum nostrum clerum, ad certos diem et locum 
per nos similiter conuocatum, emcaciter induximus et feruenter quod 
concessioni peticionis prefate minime supersederent, intimantes eidem 
ac nostris suffraganeis eorumque clero quod, licet per concessionem 
huiusmodi modice crederent pregrauari, per earn tamen possent 
vestram et vestrorum beneuolenciam ministrorum et vberiorem graciam 
indubitanter captare, ac vos ipsi per hoc induci ad grauamina hiber- 
nicane ecclesie et personis ecclesiasticis ibidem illata hactenus reuo- 
canda et fortassis ad eandem ecclesiam restituendam in solidum 
pristine libertati. Quibus auditis, super hiis deliberauit, in hunc 
modum respondens quod, cum sua beneficia exilia nimis existant 
ipsique per satellites hibernicos et per guerram depauperati sunt et 
adnichilati, adeo quod victus tocius anni eis non sufficit commode

1 Wi Prynne, Exact Chronological Vindication, IH. 440-1.
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per sex menses, quod est planius omrii plano, dicte peticioni in aliquo 
condescenderé, non volúntate sed impotencia repugnante, penitus 
denegabat, sedem apostolicam, ne nos contra ipsum hac occasione 
procederemus inconsulto Romano, pontífice, cüius licencia specialis, 
iuxta statuta canonica, est necessario in talibus optinenda, vna cum 
clero prouincie concorditer in scriptis appellans.

Nos siquidem qui voluntati regie sitimus, vt condecet, pro viribus 
complaceré, sponsam duximus mole debitoram adeo pregrauatam, 
tempestate guerrarum tam continue perturbatam et tarn tenuem in 
facultatibus, licet erubescamus hoc dicere, quod ex ea non possumus 
iuxta dignitatis nostre decenciam commode sustentan set extra 
nostram diocesim, in qua nulla penitus victualia possidemus, nos vrget 
ad presens necessitas commorari et, in fide qua Creatori, Romane 
ecclesie vobisque tenemur astricti, omnia nostra bona mobilia et se 
mouencia prò exoneracione nostre ecclesie debitorum per triennium 
concederemus et amplius cum accione multiplicium graciarum, licet 
hoc aliquibus incredibile videatur. Vnde ad premissa, cum nostris 
suffraganeis at que clero, contra nostram voluntatem nunc compel- 
limur concordare. Quapropter regiam vestram magnificenciam 
deuotis precibus exoramus quatinus, intuitu pietatis diuine, nostre 
compacientes impotencie, excusacionem nostram iustissimam et 
verissimam in premisas gratara habere dignemini pariter et acceptam.

Valeat et vigeat vestra regia celsitudo [nobis graia per long]iora. 
Datum apud Athnery octauo die lunii a natiuitate Domini M° cc° 
nonogesimo primo anno. ' , • 
Endorsed :

Reuerentissimo domino suo, domino Edwardo, Dei gracia illustr 
regi Anglie.' . .

Per archiepiscopum Tuamensem.

III.
THOMAS CANTOK, CHANCELLOR OF IRELAND, TO ROBERT BURNELL 

CHANCELLOR OF ENGLAND.
Ano. Cor., xxxi. 166 1 .

Reuerendo in Ghristo patri suoque amantissimo domino sua creatura 
salutem et se cum quanto poterit obsequio et honore in continua 
seruitute. Die lune in'quindena sàncti Hillarii 2 ad quem barones et. 
magnates Hibernie necnon fidelis communitas eiusdem, ipsis duntaxat 
qui sunt de libertatibus certis ex causis exceptis, apud Dubliniam¡ 
euocati extiterant, ipsorum maiorum animis ad optemperandum in 
omnibus voluntati domini nostri regis prius inductis, eisdem baronibus 
et magnatibus, necnon ceteris de communitate Hibernie tune 
ibidem presentibus nuncium exposui de quintadecima michi iniunc- 
tum. Quo expósito, omnes Hibernie fere maiores ipsam quintam 
decimam concesserunt in forma subscripta, videlicet quod a presta-

1 W. Prynne, Exact Chronological Vindication, m. 483-4.
2 The quinzaine of Hilary fell on Sunday 27 January 1292, and. although'the 

method of dating is unusual, Monday the 28th is doubtless meant.
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cione et taxacione eiusdem deducantur eorum arma, equitatura, 
generis cuiuscumque vtensilia, riecnon eprum thesaurus et gardrqba. 
Ceteri vero de vulgo et plures magnates, post inmensas altercaciones 
habitas ínter ipsòs, asseruerunt se güerris cotidianis grauari et ex eo 
quamplurimum ere alieno. Propter quod nisi et ipsorum debita que 
debent similiter deducantur, vel in tantum exonerentur versus suos 
creditores quantum soluent de debitis illis quintedecime nomine, 
ipsam nullo modo prestabunt, gratanter eciam et vnanimiter con- 
cedentes quod quintamdecimam de debitis que eis debentur perso- 
luent. Quocirca paternitati vestre placeat reuerende istius conces- 
sionis formam exponere domino nostro regi vt sue excellencie michi 
libeat demandare quid de premissis duxerit ordinandum, de eo máxime 
vtrum sibi placeat quod de istius anni nunc bonis apparentibus quinta 
decima persoluatur an ipsius actio vsque in annum futurum próximo 
differatur, quod magis videtur meo iudicio expediré, enimuero pre 
sentís anni bona sunt fere consumpta. Dignetur eciam dominus 
noster rex términos ordinare quibus quintadecima debet solui : 
asseruerunt enim predicti Hibernie incole in concessione eiusdem 
quintedecime quod ipsam nisi diffusis terminis aliqualiter possunt 
[minime] soluere propter duo, vnum quia pauperes, aliud si, ex prema 
tura et celéri exaccione eiusdem, pauperiores efficiantur, cicius sui 
inimici infideles Hibernici eis assidue machinantes subdolis incursibus ' 
ipsos forsan inuadent, depriment et confundent.

Pie pater, negocia me plura tangencia magister Henricus de Ragele 
lator presencium vobis, si placet, refert viua voce, in quorum aliquibus 
dignemini manus correccionis apponere et alus vestra benignitate 
auxilium impartiri. Scit vobis idem magister reíérre qualiter et 
quomodo negocium de decima clericorum prestanda incoaüi et quibus '< 
vigiliis et diligencia tam predictum negocium quam istud studeo 
et insisto ad effectum felicem perducere et optatum. Pro certo, reuer 
ende pater, asserere poteris domino nostro regi quod dominus Dauid 
de Offingtone bonus et fidus amicus hactenus a tempore aduer/tus mei 
in Hibernia extitit in premissis necnon ceteris ómnibus que sibi 
iniunxi ex parte predicti nostri domini facienda. Set, vltrà omnes 
quos in Hibernia sum expertus, archiepiscopus Cassellensis, ex 
inmensis fidelitate et affeccione quas gerit erga dominum nostrum 
regem, est merito commendandus. Que, si placet, eidem nostro 
domino referatis vt predictus dominus Dauid ab indignacione, quam 
adhuc ignorai incurrisse, . . . ndetur, et predictus archiepiscopus grates 
ex suis benemeritis valeat reportare. '

Vos in prosperitate Altissimus semper saluct.
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•B. THE EARLIEST REFERENCE TO PARLIAMENT
ROLLS ' t '

No reference to the rolls of an Irish Parliament is known of earlier 
date than that of the following record from the Trinity term of 25 
Edward I, relating to the parliament held at Kilkenny on the morrow 
of Hilary, 1296. The language used would not appear to admit of 
doubt that the ' recordum rotulorum eiusdem parliamenti regis' 
was something different from an entry on a plea roll, although at this 
period the Justiciary Rolls not infrequently contain entries relating 
to parliamentary business. In England, during the same period, 
entries relating to parliamentary business are found on plea rolls, 
particularly those of the king's bench, although at the same time 

' there are special series of ' parliament rolls,' which but rarely contain 
entries to be found elsewhere. Presumably the same practice obtained 
in Ireland.

THE EARL OF ULSTER is REQUIRED TO BRING BEFORE THE JUSTICIAR 
WALTER SON OF JOHN DE BURGH AND HENRY DE BURGH WHO HAVE 
BEEN DELIVERED TO HIM, UPON MAINPRISE, IN OPEN PARLIAMENT.

Justiciary Roll, 25 Edward I, m. 32a. 1
Preceptum fuit vicecomiti quod—cum lohannes filius Thome 

nuper tenuisset Walterum filium lohannis de Burgo et Henricum de 
Burgo et quosdam alios Anglicos, de afnnitate dilecti et fidelis regis 
Ricardi de Burgo, comitis Vltonie, in custodia sua tanquam obsides 
seu vadia, et [postea], 1 certis de causis, per breue regis venire fecisset 
"prefatos Walterum et Henricum ad parliamentum regis coram lohanne 

14 January Wogan et consilio regis apud Kilkenniam in crastino sancti Hillarii, 
1296 anno regis nunc xxiiij to , vt eis ibi fieret quod iustum esset, et tandem 

ad rogatum ipsiüs comitis, et pro bono pacis regis meliorando, prefatus 
: iusticiarius regis in pleno parliamento ilio corpora predictorum Walteri ' 

et Henrici eidem comiti liberauit, returnanda coram ipso iusticiario 
cum idem comes fuisset inde premunitus, et ipse comes illud faceré 
gratis manucepit, prout per recordum rotulorum eiusdem parliamenti 
regis constai euidenter, et iam postea, sicut rex intellexit, diuerse 
roborie et homicidia et alia malefacta per eosdem Walterum et Hen 
ricum in partibus Momonie et alibi perpetrata sunt, in perturbacione 
pacis regis, vnde graue periculum possit euenire nisi festinum reme 
dium ad hoc apponi faceret, idem rex misit [vicecomiti ,predicto] 3 
quoddam breue domini regís eidem comiti dirigendum, per quod

1 Addi. 4790, io. 1436-144. This entry is summarised in Cal. Justiciary Rolls, 
23-31 Edward I, pp. 131-2, where it is headed ' Yet of the Morrow of Holy 
Trinity.'

» MS. ' nos '.
* MS. has two unintelligible abbreviations, apparently ' dnn's R.'
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dictus rex mandauit 1 quod habéret corpora eorum coram capitali 
iusticiario regis Hibernie in crastino Ascensionis Domini etc. vltimo 3 June 
preterito etc., ad standum recto de predictis malefactis—sub testi- 1297 
monio fidedignorum, quos ad hoc idóneos esse videret, breue illud 
sibi liberari faceret, et per eosdem ipsum comitem premunirei quod 
ipsos haberet coram preiato iusticiario regis ad prefatum terminum, 
sicut superius est expressum. Mandauit eciam idem rex predicto , 
comiti quod predictus vicecomes predictum breue suum ei liberarci 
et ipsum comitem premunirei in forma predicta, et quid etc., et de 
nominibus eorum per quos eum premunirei scire faceret prefato 
iusticiario regis ad prefatum terminum distincte et aperte. Et vice- 
comes mandai quod liberauit Ricardo de Burgo, comiti Vltonie, 
breue regis apud le Grene Castle, sub testimonio Nigelli le Brun [et] 
Galfridi de Wycombe, et per eosdem premunire fecit eundem Ricardum 
comitem quod haberet ad diem in breui contentum Walterum ñlium 
lohannis de Burgo et Henricum de Burgo.

1 MS. ' mandat '.
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1 C. COMPURGATION IN PARLIAMENT

The following letter purports to recount an incident in a parliament 
held at Kilkenny before Thomas fitz John, second earl of Kildare. 
The earl had two periods of office. The first period was as lieutenant 
to the justiciar, and subsequently as justiciar, from 30 September 
1320 to 27 August 1321 ;* but this cannot be in question, since none 
of the bishops named had yet been appointed. The second period 
was as justiciar, from 12 May 1327 until 5 April 1328, when he 
died, 2 and it was between these dates, therefore, that we must place 
the parliament : this points to the parliament held at Kilkenny some 
time after Candlemas 1328, of which some account is given by the 
annalists. 3